
別紙  

１．料金表（群馬地区） ※「変更後」は移行措置適用期間後の料金表 

     
変更前 変更後 

(1)一般ガス供給約款料金 
  

(税込)  (税込)  

一
般
ガ
ス 

供
給
約
款 

Ａ表 
0～24m3/月 基本料金 円/件、月 759.00 759.00 

  基準単位料金 円/m3 131.34 147.23 

Ｂ表 
25～500m3/月 基本料金 円/件、月 1,296.10 1,296.10 

  基準単位料金 円/m3 109.79 125.68 

Ｃ表 
501m3/月～ 基本料金 円/件、月 7,612.30 7,612.30 

  基準単位料金 円/m3 97.17 113.06 

       

     
変更前 変更後 

(2)家庭用のお客さま向け選択約款 
  

(税込)  (税込)  

ず
っ
と
も
ガ
ス 

Ａ表 
0～12m3/月 基本料金 円/件、月 759.00 759.00 

  基準単位料金 円/m3 154.55 170.44 

Ｂ表 
13～500m3/月 基本料金 円/件、月 1,296.10 1,296.10 

  基準単位料金 円/m3 109.79 125.68 

Ｃ表 
501m3/月～ 基本料金 円/件、月 7,612.30 7,612.30 

  基準単位料金 円/m3 97.17 113.06 

家庭用高効率給湯器契約 割引率 (対一般) 3％ 3％ 

    割引上限 円/月 2,619.00 2,619.00 

家
庭
用
ガ
ス
温
水
床
暖
房
契
約 

冬期 

(12-4月) 

Ａ表 基本料金 円/件、月 759.00 759.00 

0～20m3/月 基準単位料金 円/m3 131.34 147.23 

Ｂ表 基本料金 円/件、月 1,267.20 1,267.20 

21～79m3/月 基準単位料金 円/m3 106.44 122.33 

Ｃ表 基本料金 円/件、月 1,668.92 1,668.92 

80m3/月～ 基準単位料金 円/m3 101.39 117.28 

その他期

（5-11月)       
一般と同一 一般と同一 

バス暖割・

エコ割 割引率 (対暖らん) 3％ 3％ 

割引上限   
 

円/月 2,619.00 2,619.00 

セット割 割引率 (対暖らん) 6％ 6％ 

割引上限   
 

円/月 5,238.00 5,238.00 

家
庭
用
燃
料
電
池
契
約 

冬期 

(12-4月) 

Ａ表 基本料金 円/件、月 759.00 759.00 

0～20m3/月 基準単位料金 円/m3 131.34 147.23 

Ｂ表 基本料金 円/件、月 1,313.40 1,313.40 

21～79m3/月 基準単位料金 円/m3 104.20 120.09 

Ｃ表 基本料金 円/件、月 1,769.90 1,769.90 

80m3/月～ 基準単位料金 円/m3 98.47 114.36 

バス暖割 (料金表から) 3％ 3％ 

  
 

円/月 2,619.00 2,619.00 



床暖割 (料金表から) 10％ 10％ 

  
 

円/月 7,857.00 7,857.00 

セット割 (料金表から) 13％ 13％ 

  
 

円/月 10,476.00 10,476.00 

その他期 

（5-11月) 

Ａ表 基本料金 円/件、月 759.00 759.00 

0～20m3/月 基準単位料金 円/m3 131.34 147.23 

Ｂ表 基本料金 円/件、月 1,313.40 1,313.40 

21m3/月～ 基準単位料金 円/m3 104.22 120.11 

     

     

バス暖割・セット割 (料金表から) 3％ 3％ 

  
 

円/月 2,619.00 2,619.00 

シ
ス
テ
ム
契
約 

コ
ー
ジ
ェ
ネ
レ
ー
シ
ョ
ン 

家
庭
用 

冬期 

(12-4月) 

Ａ表 基本料金 円/件、月 759.00 759.00 

0～20m3/月 基準単位料金 円/m3 131.34 147.23 

Ｂ表 基本料金 円/件、月 1,244.10 1,244.10 

21～79m3/月 基準単位料金 円/m3 107.64 123.53 

Ｃ表 基本料金 円/件、月 1,883.20 1,883.20 

80m3/月～ 基準単位料金 円/m3 99.61 115.50 

その他期

（5-11月)       
一般と同一 一般と同一 

割引係数 割引率 (料金表から) 8％ 8％ 

割引上限   
 

円/月 6,286.00 6,286.00 

 

２．原料費調整制度における基準平均原料価格等の諸係数 

 変更前 変更後 

基準原料価格（円/ﾄﾝ）*1 27,350 54,870 

調整上限（円/ﾄﾝ）  *2 74,730 149,570 

ＬＮＧ構成比率 0.4414 0.9206 

ＬＰＧ構成比率 0.0371 0.0405 

*1：基準平均原料価格は、2015 年 6～8 月期の貿易統計に基づく原料価格を基に算定しています。 

*2：調整上限は、2022 年 3～5 月期の貿易統計に基づく原料価格の 1.6 倍としております。 

 

（参考）料金表（群馬南地区） 

 

     
変更前 

１．一般ガス供給約款料金 
  

(税込)  

一
般
ガ
ス 

供
給
約
款 

Ａ表 
0～22m3/月 基本料金 円/件、月 759.00 

  基準単位料金 円/m3 122.37 

Ｂ表 
23～223m3/月 基本料金 円/件、月 924.00 

  基準単位料金 円/m3 115.00 

Ｃ表 
224m3/月～ 基本料金 円/件、月 2,574.00 

  基準単位料金 円/m3 107.63 



      

     
変更前 

２．家庭用のお客さま向け選択約款 
  

(税込)  

ず
っ
と
も
ガ
ス 

Ａ表 
0～11m3/月 基本料金 円/件、月 759.00 

  基準単位料金 円/m3 130.00 

Ｂ表 
12～223m3/月 基本料金 円/件、月 924.00 

  基準単位料金 円/m3 115.00 

Ｃ表 
224m3/月～ 基本料金 円/件、月 2,574.00 

  基準単位料金 円/m3 107.63 

 


